Num. 82

Boletin Oficial de Aragoén 03/05/2017

RESOLUCION de 10 de abril de 2017, del Director General de Personal y Formacién del
Profesorado, por la que se reconoce como actividad de formacién permanente del pro-
fesorado el Master en competencia digital para el profesorado.

El articulo 34 de la Orden de 18 de mayo de 2015, de la Consejera de Educacion, Univer-
sidad, Cultura y Deporte, por la que se regula la convocatoria, reconocimiento, certificacion y
registro de las actividades de formacion permanente del profesorado, establece que la Direc-
cion General competente en formacion permanente del profesorado podra reconocer activi-
dades formativas realizadas por entidades colaboradoras que, ajustandose al desarrollo de la
previsto en la citada orden, no hayan suscrito convenio ni presentado solicitud en la convoca-
toria de entidades, cuando se justifique que no existe actividad similar y esté dirigida por
mismo perfil de interesados entre las ofertadas para el mismo curso escolar por la Administra-
cion o por las entidades colaboradoras.

Con fecha 31 de abril de 2017 se presenta por parte de la facultad de Educacién de la
Universidad de Zaragoza la solicitud de reconocimiento como actividad de formacion perma-
nente del profesorado el Master en competencia digital para el profesorado organizado por
UNIZAR.

Evaluados los contenidos y competencias profesionales del Master por parte de la Comi-
sion Autondémica de Valoracion de actividades y en virtud del articulo 25 de la citada orden asi
como de lo dispuesto en el Decreto 314/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragdn,
por el que se aprueba la estructura organica del Departamento de Educacion, Cultura y De-
porte, resuelvo:

Primero.— Reconocer con 300 horas de formacién al profesorado que haya completado
en su totalidad el Master en competencia digital para el profesorado organizado por UNIZAR.

Segundo.— Alternativamente al punto primero sefialado anteriormente y en caso de pro-
fesorado que no haya cursado la totalidad de los contenidos del Master, reconocer con 50
horas de formacién al profesorado por cada uno de los médulos que haya completado en su
totalidad de cuantos configuran la estructura del Master.

Tercero.— El reconocimiento de horas de formacién determinado en los puntos primero y
segundo son incompatibles entre si, de modo que quien vea reconocido el Master en su tota-
lidad con 300 horas no podra a su vez ver reconocidos modulos parciales y paralelamente,
quien obtenga la certificacion de horas por modulos parciales, no podra ver reconocido la to-
talidad del mismo en caso de que lo finalizara. En ningun caso el reconocimiento podra su-
perar las 300 horas de formacién.

Cuarto.— El profesorado que desee el reconocimiento de horas de formacién por esta
actividad debera solicitarlo en los Servicios Provinciales de Educacion, Cultura y Deporte.

Quinto.— Publicar la presente resolucion en la pagina web del Departamento de Educa-
cion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén y en el “Boletin Oficial de Aragén”.

Quinto.— Esta resolucion tendra efecto desde el dia siguiente de su publicacion en la pa-
gina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén.

Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa, podra interponerse re-
curso de alzada ante la Consejera del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte, en el
plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién, conforme a lo dispuesto en los
articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza,10 de abril de 2017.
El Director General de Personal

y Formacién del Profesorado,
TOMAS GUAJARDO CUERVO

9886

csv: BOA20170503010



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/551/2017, de abril de 2017, que modifica la ORDEN DRS/75/2017, de 31 de enero, por la que se establecen las medidas para la presentación de la “Solicitud Conjunta” de ayudas de la Política Agrícola Común para el año 2017.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para pers
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de los aspirantes que han superado la fase de oposición y han sido propuestos para ser nombrados funcionarios en 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/552/2017, de 28 de abril, por la que se establecen normas para garantizar el funcionamiento de los servicios mínimos esenciales en la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión como consecuencia de la huelga convocada por los trabajadores de Te
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/553/2017, de 27 de marzo, por la que se establece la delimitación del bien y del entorno de protección del castillo de Cuarte de Huerva (Zaragoza), declarado Bien de Interés cultural, en la categoría Conjunto de Interés Cultural, figura de Zona 
	ORDEN ECD/554/2017, de 29 de marzo, por la que se resuelve la convocatoria de participación en el programa “Abierto por Vacaciones” en el período de Semana Santa del curso 2016-2017.
	RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, de la convocatoria del programa experimental de formación e innovación educativa “MIRAyACTÚA: formación para el desarrollo profesional docente a través de est
	RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se conceden horas de formación al profesorado participante en la actividad “Semana de la Formación Profesional en centros docentes públicos”.
	RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se reconoce como actividad de formación permanente del profesorado el Congreso “V Encuentro Utopías Educativas”.
	RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se reconoce como actividad de formación permanente del profesorado el Máster en competencia digital para el profesorado.
	RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se reconoce como actividad de formación permanente del profesorado la actividad formativa “I Encuentro Aprender con Perspectiva de Género en Aragón
	RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se reconoce como actividad de formación permanente del profesorado la actividad formativa “IX Curso de dibujo De vueltas con el cuaderno, Escultura
	RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se reconoce como actividad de formación permanente del profesorado la actividad formativa “XI Jornada sobre la práctica del diseño. ESDA Design Wee

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2017, de la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras, por la que se hacen públicas las listas de admitidos y excluidos definitivamente a las pruebas de competencia profesional para el ejercicio de las actividades de t

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de aprovech
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de circuito de
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de casa unifamiliar aislada en suelo no urbanizable genéri
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de vivienda unifamiliar aislada en parcela rústica, en el
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de enero de 2008, por la que se otorga la autorización ambiental integrada de una explotación avícola de cebo con capac
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 13 de diciembre de 2013, por la que se actualiza la autorización ambiental integrada de una explotación porcina de cebo co
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 30 de noviembre de 2009, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental i
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Rsolución de 16 de octubre de 2007, por la que se otorga la autorización ambiental integrada de una explotación porcina de cebo con capa
	RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del anteproyecto de mod



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NUMERO UNO DE EJEA DE LOS CABALLEROS
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Ejea de los Caballeros, relativo a procedimiento ordinario 423/2016.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia, por el que se licita un contrato de suministro.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se declara desierta la licitación de un contrato de obras.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Huesca, por el que se hace pública la formalización del contrato del procedimiento de licitación del suministro, mediante acuerdo marco con precios unitarios, de productos alimenticios del año 2017, 

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Innovación, Investigación y Universidad, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios para el “Diseño y desarrollo del pago, presentación y tramitación por medios telemáticos de los nuevos impuestos medioambi


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Teruel, por el que se somete a información publica la admisión definitiva de la solicitud del permiso de investigación de recursos de la sección C) “Javier” número 6521, para arcillas, en los té

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2017EROR24).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2017EROR25).

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Teruel, mediante el que se notifican resoluciones de expedientes de baja de oficio en el Registro de Establecimientos Alimentarios de Aragón

	CÁMARAS OFICIALES DE COMERCIO, INDUSTRIA Y SERVICIOS DE HUESCA, TERUEL Y ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Cámara de Comercio de Zaragoza, relativo a convocatoria de ayudas a empresas PYMES de Aragón.

	COMUNIDAD DE REGANTES LA LOMA
	ANUNCIO de la Comunidad de Regantes “La Loma” de Quinto, relativo a convocatoria de Junta General Extraordinaria.




